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Princip for lejrskole. 

 

1. Definition.   Lejrskole er "skole uden for skolen".  Den rummer undervisningsmæssige og 
sociale elementer såvel i forberedelsen som under gennemførelsen og 
efterbehandlingen.  
  

2.  Formål.     I forbindelse med lejrskole behandles livsvilkår, der er anderledes end de, 
eleverne er fortrolige med fra deres hjemlige miljø, og som det daglige 
skolearbejde ikke kan byde på med samme mulighed for indsigt.  
Formålet med lejrskole for de forskellige klassetrin er følgende: 
4./5. klassetrin:  

 at styrke sammenholdet og fællesskabet i klassen  

 at eleverne lærer at være væk hjemmefra og indgå i en 
sammenhæng med andre børn  

 at eleverne stifter bekendtskab med andre normer og regler end i 
hjemmet  

 lejrskolen tilrettelægges af læreren i samarbejde med eleverne, 
således at elevernes ønsker skal indgå i lærernes planlægning af 
lejrskolen  

  
7./8. klassetrin: 

 at styrke sammenholdet og fællesskabet i klassen  

 at tilegne sig viden om de omgivelser lejrskolen foregår i  

 lejrskolen tilrettelægges så den får et kulturelt indhold og medvirker til 
udvidelse af elevernes horisont  

 lejrskolen tilrettelægges af læreren i samarbejde med eleverne, så de 
opnår størst mulig indflydelse på indhold og bestemmelsessted.  

 
3.  Omfang.  Lejrskole gennemføres almindeligvis 2 gange i et skoleforløb, fortrinsvis 

inden for det kalenderår, hvor given klasse går i 4./5. og 7./8. klasse.  
 
Lejrskole har på 4./5. klassetrin en varighed op til 3 dage placeret på 
hverdage.  
 
Lejrskole har på 7./8. klassetrin en varighed op til 5 dage.  
 
 

4.  Deltagelse.  Lejrskole afholdes normalt klassevis med deltagelse af alle elever.  
Initiativtagere til og ansvarshavende leder af en lejrskole er normalt 
klasselæreren.  Foruden ansvarshavende leder deltager endnu en voksen 
(normalt en lærer), som hjælper og stedfortræder for lederen.  Såfremt 
særlige pædagogiske eller praktiske hensyn taler herfor, kan derudover 
deltage en eller flere voksne.  
Forældre m.fl. kan deltage, såfremt lederen af lejrskolen er enig heri.  Skolen 
yder ikke tilskud til disses deltagelse.  
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5.  Planlægning.  Forud for planlægningen skal lejrskolelederen træffe aftale med 
skoleledelsen herom.  
I god tid – dog senest 1 måned - inden lejrskolen afholdes, skal mål, 
økonomi, adfærdsregler og konsekvenser af brud herpå være aftalt, skriftligt 
nedfældet og kendt af alle forældre og elever. Der skal kvitteres herfor.  
  

6.  Godkendelse.  Ethvert færdigt lejrskoleprojekt forelægges skoleledelsen til endelig 
godkendelse senest 9 mdr. før planlagt gennemførelse. Forældrekredsen 
orienteres snarest herefter om planlægningen. 
Godkendelse sker inden for rammen af "Principper for lejrskole".  
 

7.  Økonomi.  Udgiften til lejrskolen påhviler skolen. Lejrskolen skal afholdes inden for 
rammerne af det afsatte budget. Der afsættes et beløb pr. elev pr. dag samt 
til 2 lærere.  
Der opkræves i henhold til beslutning i Skolebestyrelsen den 1. september 
2008 et beløb til forplejning (sparet hjemmeforbrug ca. kr. 75 pr. døgn 
(gældende fra 01.08.2008))  
Derudover vil der normalt være tale om lommepenge efter aftale mellem 
klasselærer og forældre.  
Evt. frirejser tilfalder den til lejrskolen afsatte ramme.  
Af hensyn til håndtering af momsregnskab foretages betaling af lejrskolen af 
skolens administration, med mindre andet er aftalt.  
Lederen af lejrskolen aflægger regnskab for lejrskolen senest 8 dage efter 
hjemkomst.  
 

8.  Adfærdsregler.  Regelsæt for adfærd skal aftales mellem klasselærer, elever og forældre. En 
liste over emner, der bør være drøftet udleveres fra skolens kontor.  
Aftalen skal foreligge skriftligt.  
I regelsættet skal indgå forbud mod overtrædelse af love, der gælder for 
børn under 15 år - uanset elevernes levealder.  
Grov overtrædelse af aftalte adfærdsregler medfører hjemsendelse på 
elevens (hjemmets) regning.  
Lederen af lejrskolen (eller dennes stedfortræder) træffer alle afgørelser på 
lejrskolen og fører dem i samarbejde med skolen og forældrene ud i livet. 
 

Evaluering Efter lejrskolen foretages evaluering, som eksempelvis kan gennemføres 
ved: 
Lærere og elever taler om, hvordan vi bruger vores fælles oplevelser i 
undervisningen, herunder dagbøger, opgaver m.m. 
Der afholdes en aften for lærere, elever og forældre, hvor billeder og 
beretninger vises frem. 
  

 
Godkendt, Skolebestyrelsen den 13.09.10 til ikrafttræden for lejrskoler, der planlægges herefter. 

 


